
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ  

Н А К А З 

16 грудня 2022 року                           Київ                                                № 2283 

Про внесення змін до  

наказу Міністерства охорони  

здоров’я України  

від 18 серпня 2020 року № 1908 

 

Відповідно до статті 14
1 Основ законодавства України про охорону 

здоров’я, підпункту 3 пункту 6 та пункту 8 Положення про Міністерство охорони 

здоров’я України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України  

від 25 березня 2015 року № 267 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України 

від 24 січня 2020 року № 90), наказу Міністерства охорони здоров'я України від 

28 вересня 2012 року № 751 «Про створення та впровадження медико-

технологічних документів зі стандартизації медичної допомоги в системі 

Міністерства охорони здоров’я України», зареєстрованого в Міністерстві юстиції 

України 29 листопада 2012 року за № 2001/22313, з метою удосконалення надання 

медичної допомоги на засадах доказової медицини  

НАКАЗУЮ:  

1. Внести зміни до пункту 1 наказу Міністерства охорони здоров’я України 

від 18 серпня 2020 року № 1908, доповнивши його підпунктами такого змісту: 

«94) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки 

галузевих стандартів медичної допомоги за темою «Невиношування вагітності»; 

95) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки 

галузевих стандартів медичної допомоги за темою «Передчасні пологи»; 

96) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки 

галузевих стандартів медичної допомоги за темою «Затримка росту плода»; 

97) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки 

галузевих стандартів медичної допомоги за темою «Передчасний розрив 

плодових оболонок»; 



98) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки 

галузевих стандартів медичної допомоги за темою «Медичний аборт»; 

99) Персональний склад мультидисциплінарної робочої групи з розробки 

галузевих стандартів медичної допомоги за темою «Доброякісні захворювання  

молочної залози». 

2. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

охорони здоров'я України з питань європейської інтеграції Олексія Яременка. 

 

 

 

Перший заступник Міністра          Олександр КОМАРІДА 

 


